

Ville de Pontivy

Extrait du registre des délibérations

Dispositif Pass Culture

DEL-2019-117

Numéro de la délibération : 2019/117

Nomenclature ACTES: Domaines de compétences par thème, culture

Information relative à l'environnement : non

Date de réunion du conseil : 21/10/2019

Date de convocation du conseil: 15/10/2019

Date d'affichage de la convocation : 15/10/2019

Début de la séance du conseil : 19 heures

Présidente de séance : Mme Christine LE STRAT

Secrétaire de séance : M. Hervé JESTIN

Étaient présents: M. Philippe AMOURETTE, M. Christophe BELLER, M. Loïc BURBAN, Mme Chantal GASTINEAU, Mme Annie GUILLEMOT, M. Michel GUILLEMOT, M. Georges-Yves GUILLOT, M. Michel JARNIGON, M. Hervé JESTIN, Mme Elisabeth JOUNEAUX-PÉDRONO, Mme Laurence KERSUZAN, Mme Emmanuelle LE BRIGAND, M. Paul LE GUERNIC, Mme Alexandra LE NY, Mme Christine LE STRAT, Mme Sylvie LEPLEUX, M. Yann LORCY, M. François-Denis MOUHAOU, M. Jacques PÉRAN, Mme Soizic PERRAULT, M. Alain PIERRE, Mme Claudine RAULT, Mme Françoise RAMEL, M. Eric SEGUET.

Étaient représentés: Mme Marie-Madeleine DORÉ-LUCAS par Mme Françoise RAMEL, Mme Stéphanie GUÉGAN par Mme Christine LE STRAT, Mme Madeleine JOUANDET par M. Georges-Yves GUILLOT, Mme Maryvonne LE TUTOUR par Mme RAULT, Mme Laurence LORANS par M. Loïc BURBAN, M. Christophe MARCHAND par Mme Elisabeth JOUNEAUX-PEDRONO, M. Eddy RENAULT par Mme Soizig PERRAULT, Mme Véronique RISSEL par M. Michel GUILLEMOT.

Était absente: Mme Emilie CRAMET.

Dispositif Pass Culture

Rapport de Laurence KERSUZAN

Le Pass Culture est un dispositif gouvernemental qui se présente sous la forme d'une web-application qui permet aux jeunes âgés de 18 ans d'obtenir 500 euros en crédits qu'ils peuvent utiliser pour réserver des propositions culturelles diversifiées autour d'eux.

Le Pass Culture référence des propositions (théâtre, cinéma, musées, monuments, cours de pratique artistique, rencontres avec des artistes etc.) et des biens culturels (matériel,ressources numériques) gratuits ou payants

Le dispositif est actuellement en expérimentation sur 14 départements dont le Morbihan, il sera rapidement étendu à l'ensemble du territoire.

Un système de géolocalisation permet de connaître en priorité les propositions les plus proches de l'utilisateur.

La Ville de Pontivy souhaite rejoindre le dispositif en créant son espace sur la plateforme web et l'alimenter en référençant des événements, des services culturels et artistiques à destination des jeunes.

Sont concernés par ce référencement le palais des congrès, le théâtre des Halles, l'Espace Kenere et toutes propositions culturelles et artistiques organisées par la Ville sur l'espace public

La souplesse de l'application permet d'étendre ce panel de propositions.

Le public jeune concerné réserve une activité en utilisant son crédit via l'application mobile ou web, puis il se présente auprès du prestataire avec le numéro de réservation. De son côté, le prestataire est, sous 15 jours, remboursé par L'État du montant de l'activité.

Nous vous proposons :	
-	ivités de la Ville de Pontivy sur le Pass culture 18 ans via l'application web ou mobile
r 17017 (*) 1 (7) 19 (*)	
La deliberation est adoptee a l'unani	mité.
La deliberation est adoptee a l'unani	
La deliberation est adoptee a l'unani	Fait à Pontivy, le 22 octobre 2019
La deliberation est adoptee a l'unani	Fait à Pontivy, le 22 octobre 2019 LA MAIRE
La deliberation est adoptee a l'unani	Fait à Pontivy, le 22 octobre 2019
	Fait à Pontivy, le 22 octobre 2019 LA MAIRE Christine LE STRAT
Transmise au contrôle de légalité le :	Fait à Pontivy, le 22 octobre 2019 LA MAIRE Christine LE STRAT
Transmise au contrôle de légalité le :	Fait à Pontivy, le 22 octobre 2019 LA MAIRE Christine LE STRAT
Transmise au contrôle de légalité le :	Fait à Pontivy, le 22 octobre 2019 LA MAIRE Christine LE STRAT cratifs le :
La délibération est adoptée à l'unani Transmise au contrôle de légalité le : Publiée au recueil des actes administ	Fait à Pontivy, le 22 octobre 2019 LA MAIRE Christine LE STRAT cratifs le : Certifiée exécutoire
Transmise au contrôle de légalité le :	Fait à Pontivy, le 22 octobre 2019 LA MAIRE Christine LE STRAT cratifs le : Certifiée exécutoire LA MAIRE